quinta-feira, 11 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 083/2021

Aos dez dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio –
Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação
na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº
083/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para fornecimento
parcelado de hortifruti para confeccionar os lanches a serem ofertados no
decorrer das atividades educativas e lúdicas do SCFV e PAIF ofertados no
Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, junto à Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cidadania. Contratada: FELLIPE GOMES DOS ANJOS
– HORTIFRUTI GOMES. CNPJ nº 26.792.880/0001-70. Valor: R$. 17.380,50
(DEZESSETE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim,
Joseval Silva de Argolo Azevedo.

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, em 10 de novembro de 2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F159D82C15A15E0CBB4658A590A8C0E

quinta-feira, 11 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 197/2021

CONTRATADA: FELLIPE GOMES DOS ANJOS – HORTIFRUTI GOMES

CNPJ nº 26.792.880/0001-70

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de hortifruti
para confeccionar os lanches a serem ofertados no decorrer das atividades
educativas e lúdicas do SCFV e PAIF ofertados no Centro de Referência de
Assistência Social – CRAS, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

11/12 2.031 3.3.90.30.00.00 00/28/29

VALOR: R$. 17.380,50 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 10/11/2021 a 10/11/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 083/2021.

DATA DO CONTRATO: 10/11/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 10 de novembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F159D82C15A15E0CBB4658A590A8C0E

quinta-feira, 11 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 191/2021

CONTRATADA: VILLAS COMERCIAL EIRELI

CNPJ nº 21.786.858/0001-01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a
contratação de empresa para eventual e futuro FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E ARTESANATO, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais
Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

08 / 09 2.110 3.3.90.30.00.00 14

VALOR: R$ 1.236,28 (HUM MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E

VINTE E OITO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 08/11/2021 a 08/11/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto

10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021.

DATA DO CONTRATO: 08/11/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de novembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F159D82C15A15E0CBB4658A590A8C0E

quinta-feira, 11 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 192/2021

CONTRATADA: OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA - EPP

CNPJ nº 10.464.294/0001-66

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS
ORIGINAIS/GENUÍNAS E SERVIÇOS DE CHAPARIA, PINTURA, FIBRA,
CAPOTARIA E ELETRICA, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E
PESADOS E MÁQUINAS PESADAS  QUE COMPÕEM A FROTA
PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, DE
FORMA CONTINUADA, POR DEMANDA, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos
Participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

08/09 2.069 / 2041 3.3.90.30.00.00 02/42
08/09 2.110 3.3.90.30.00.00 14
08/09 2.069 / 2041 3.3.90.39.00.00 02/42
08/09 2.110 3.3.90.39.00.00 14

VALOR: R$. 172.400,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL E

QUATROCENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 08/11/2021 a 08/11/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto

10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 035/2021.

DATA DO CONTRATO: 08/11/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de novembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F159D82C15A15E0CBB4658A590A8C0E

quinta-feira, 11 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 193/2021

CONTRATADA: GRÁFICA DO PRETO LTDA

CNPJ nº 03.750.414/0001-26

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO DE TOTENS EXTERNOS COM CAIXA LUMINOSA, PLACAS
DE FACHADA EXTERNA E PLACAS INTERNAS PARA AS UNIDADES DE
SAÚDE DA FAMÍLIA DA SEDE E DISTRITOS DE LUSTOSA E BURACICA,
DO PRONTO ATENDIMENTO, CLÍNICA DE ESPECIALIDADES E
SECRETARIA DA SAÚDE, de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

08/09 2.026 3.3.90.30.00.00 02/42

VALOR: R$ 17.779,99 (DEZESSETE MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE

REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 08/11/2021 a 08/11/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto

10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 014/2020.

DATA DO CONTRATO: 08/11/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de novembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F159D82C15A15E0CBB4658A590A8C0E

quinta-feira, 11 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 194/2021

CONTRATADA: OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA - EPP

CNPJ nº 10.464.294/0001-66

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS
ORIGINAIS/GENUÍNAS E SERVIÇOS DE CHAPARIA, PINTURA, FIBRA,
CAPOTARIA E ELETRICA, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E
PESADOS E MÁQUINAS PESADAS  QUE COMPÕEM A FROTA
PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, DE
FORMA CONTINUADA, POR DEMANDA, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos
Participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

06 / 07 2.048 3.3.90.30.00.00 01 / 15 / 19
06 / 07 2.048 3.3.90.39.00.00 01 / 15 / 19

VALOR: R$. 73.100,00 (SETENTA E TRÊS MIL E CEM REAIS)

VIGÊNCIA: De 08/11/2021 a 08/11/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto

10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 035/2021.

DATA DO CONTRATO: 08/11/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de novembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F159D82C15A15E0CBB4658A590A8C0E

quinta-feira, 11 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 195/2021

CONTRATADA: OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA - EPP

CNPJ nº 10.464.294/0001-66

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS
ORIGINAIS/GENUÍNAS E SERVIÇOS DE CHAPARIA, PINTURA, FIBRA,
CAPOTARIA E ELETRICA, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E
PESADOS E MÁQUINAS PESADAS  QUE COMPÕEM A FROTA
PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, DE
FORMA CONTINUADA, POR DEMANDA, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos
Participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

11/12 2.028 3.3.90.30.00.00 00 / 29
11/12 2.028 3.3.90.39.00.00 00 / 29

VALOR: R$. 30.400,00 (TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 08/11/2021 a 08/11/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto

10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 035/2021.

DATA DO CONTRATO: 08/11/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de novembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F159D82C15A15E0CBB4658A590A8C0E

quinta-feira, 11 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 196/2021

CONTRATADA: OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA - EPP

CNPJ nº 10.464.294/0001-66

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS
ORIGINAIS/GENUÍNAS E SERVIÇOS DE CHAPARIA, PINTURA, FIBRA,
CAPOTARIA E ELETRICA, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E
PESADOS E MÁQUINAS PESADAS  QUE COMPÕEM A FROTA
PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, DE
FORMA CONTINUADA, POR DEMANDA, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos
Participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

14 / 14 2.086 3.3.90.30.00.00 00 / 42
14 / 14 2.086 3.3.90.39.00.00 00 / 42

VALOR: R$. 177.000,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL REAIS)

VIGÊNCIA: De 08/11/2021 a 08/11/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto

10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 035/2021.

DATA DO CONTRATO: 08/11/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de novembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F159D82C15A15E0CBB4658A590A8C0E

		2021-11-11T16:19:04-0300